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MISIÓN

Desarrollar e instrumentar un programa en materia de seguridad pública y justicia, bajo criterios de viabilidad, gradualidad e integridad, que permitan al Estado garantizar paz y orden público, así como proteger la integridad y el 
patrimonio de las personas, mediante órganos eficientes que promuevan la participación social y la cooperación de los tres niveles de gobierno.

VISIÓN

Diseñar una verdadera política criminológica en materia de seguridad pública, para que de manera coordinada y eficiente se amplié la cobertura y capacidad de respuesta, asi como la necesidad de fortalecer los órganos 
encargados de dicha función, garantizando el respeto a las libertades fundamentales.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $995,321,974.74$973,570,914.04 102.23

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública $973,482,184.79$924,102,024.17 105.34

103.73A Dirección Estratégica $141,561,524.63 $146,843,004.45

105.21B Prevención del Delito $572,287,514.69 $602,132,024.38

106.78D Readaptación Social $210,252,984.85 $224,507,155.96

E Gobierno $21,839,789.95$27,756,631.52 78.68

78.68I Protección Civil $27,756,631.52 $21,839,789.95

O Comunicaciones y Transportes $0.00$21,712,258.35 0.00

0.00F Transporte $21,712,258.35 $0.00

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Adaptar socialmente al menor infractor.2213 I03 01

Readaptar socialmente a los individuos que infrinjan la ley.2612 O02 02

Disminuir los índices delictivos en el Estado.2604 O01 03

Salvaguardar la vida de las personas, sus bienes y entorno ante la eventualidad de algún desastre.2704 O03 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

32.00 50.00% 4.18%64.0001 Disminución del índice de reiterancia. 766.00 64.00No. de menores reiterantes esperados en el 
ejercicio.   /   Total de menores atendidos en el 
ejercicio anterior.

381.00 95.25% 17.57%400.0002 Reducir el número de reincidentes. 2,169.00 250.00Número de personas esperadas para el 2007.   / 
  Total de internos liberados en los ejercicios 
2001-2006.

357,534.00 104.21% 91.45%343,089.0003 Incrementar medidas para la prevención 
del delito.

186,751.00 196,080.00No. de patrullajes a realizar en el ejercicio.   /   
Total de patrullajes realizados en el ejercicio 
anterior.

74.00 98.67% -3.90%75.0003 Reducir Índice de delitos en carreteras y 
caminos estatales.

77.00 75.00Delitos denunciados en el ejercicio vigente.   /   
Delitos denunciados en el ejercicio anterior.

194.00 107.78% 70.55%180.0003 Índice de atención a empresas privadas y 
particulares.

275.00 180.00No. de empresas y particulares atendidos.    /   
Total de empresas y particulares solicitantes de 
servicios.

1,503.00 77.08% -25.04%1,950.0003 Reducir el índice de accidentes de tránsito 
en el Estado. 

2,005.00 1,950.00No. de accidentes esperados para el presente 
ejercicio.   /   Total de accidentes ocurridos en el 
ejercicio anterior.

41.00 100.00% 34.75%41.0004 Índice de Municipios con mayor riesgo 
meteorológico.

118.00 41.00Municipios con mayor riesgo meteorológico.   /   
Total de Municipios del Estado.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Readaptación social y brindar seguridad a la población en general. La población en general.


